
Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Evropské komisi se ukládá náhrada nákladů řízení. 

3) Česká republika, Dánské království, Spolková republika Německo, 
Španělské království, Nizozemské království, Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska, jakož i Evropský parlament 
ponesou vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 118, 21.4.2012. 

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 
19. listopadu 2013 — Rada Evropské unie v. Evropská 

komise 

(Věc C-66/12) ( 1 ) 

(„Roční úprava odměn a důchodů úředníků a ostatních 
zaměstnanců Evropské unie — Služební řád úředníků — 
Žaloba na neplatnost — Sdělení COM(2011) 829 final — 
Návrh COM(2011) 820 final — Žaloba pro nečinnost — 
Předložení návrhů na základě článku 10 přílohy XI služebního 
řádu úředníků — Nečinnost Komise — Žaloba, která se stala 

bezpředmětnou — Nevydání rozhodnutí ve věci samé“) 

(2014/C 39/06) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Rada Evropské unie (zástupci: M. Bauer a J. 
Herrmann, zmocněnci) 

Vedlejší účastníci podporující žalobkyni: Česká republika (zástupci: 
M. Smolek, D. Hadroušek a J. Vláčil, zmocněnci), Dánské 
království (zástupci: V. Pasternak Jørgensen a M. C. Thorning, 
zmocněnci), Spolková republika Německo (zástupci: T. Henze a 
N. Graf Vitzthum, zmocněnci), Irsko (zástupci: E. Creedon, 
zmocněnkyně, ve spolupráci s C. Tolandem, BL, a A. Joycem, 
solicitor), Španělské království (zástupci: N. Díaz Abad a S. 
Centeno Huerta, zmocněnkyně), Francouzská republika 
(zástupci: G. de Bergues, D. Colas a J.-S. Pilczer, zmocněnci), 
Lotyšská republika (zástupci: I. Kalniņš a A. Nikolajeva, zmoc
něnci), Nizozemské království (zástupci: C. Wissels a M. Bulter
man, zmocněnkyně), Spojené království Velké Británie a Sever
ního Irska (zástupci: E. Jenkinson a J. Beeko, zmocněnkyně, ve 
spolupráci s R. Palmerem, barrister) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Currall, D. Martin a J.-P. 
Keppenne, zmocněnci) 

Vedlejší účastník podporující žalovanou: Evropský parlament 
(zástupci: A. Neergaard a S. Seyr, zmocněnci) 

Předmět věci 

Žaloba na neplatnost — Sdělení Komise COM(2011) 829 final 
ze dne 24. listopadu 2011, podle se kterého nebudou před
kládat návrhy na základě „doložky o výjimce“ obsažené v 
článku 10 přílohy XI služebního řádu — Návrh Komise týkající 
se nařízení Rady, kterým se s účinkem ode dne 1. července 
2011 upravují odměny a důchody úředníků a ostatních zaměst
nanců Evropské unie a opravné koeficienty použitelné na tyto 
odměny a důchody — Žaloba pro nečinnost — Protiprávnost 
spočívající v tom, že Komise nepředložila návrhy na základě 
článku 10 přílohy XI služebního řádu 

Výrok 

1) Není důvodné rozhodnout ve věci samé. 

2) Česká republika, Dánské království, Spolková republika Německo, 
Irsko, Španělské království, Francouzská republika, Lotyšská repub
lika, Nizozemské království, Spojené království Velké Británie a 
Severního Irska, Evropský parlament, Rada Evropské unie, jakož 
i Evropská komise ponesou vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 118, 21.4.2012. 

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 
19. listopadu 2013 — Evropská komise v. Rada Evropské 

unie 

(Věc C-196/12) ( 1 ) 

(„Žaloba pro nečinnost — Roční úprava odměn a důchodů 
úředníků a ostatních zaměstnanců Evropské unie — Služební 
řád úředníků — Úprava opravných koeficientů — Rozhodnutí 
Rady — Nepřijetí návrhu Komise — Nečinnost — 

Nepřípustnost“) 

(2014/C 39/07) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: J. Currall, D. Martin a J.-P. 
Keppenne, zmocněnci) 

Vedlejší účastník řízení podporující žalobkyni: Evropský parlament 
(zástupci: A. Neergaard a S. Seyr, zmocněnci) 

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: M. Bauer a J. Herrmann, 
zmocněnci)

CS C 39/4 Úřední věstník Evropské unie 8.2.2014


	Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 19. listopadu 2013 — Rada Evropské unie v. Evropská komise  (Věc C-66/12)
	Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 19. listopadu 2013 — Evropská komise v. Rada Evropské unie  (Věc C-196/12)

